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ling, thi det kan jo ikke komme ind paa 
Loven her. Der er adskillige af de Vete- 
raner, jeg her har omtalt, der have hen- 
vendt sig til mig netop om denne Sag, og 
jeg har derfor ønsket at omtale den her. 

Finansministeren (Vilhelrn Lassen): 
Jeg ved ikke rigtig, hvad det ærede Med- 
lem tænker paa, men det ærede Medlem 
kan jo overveje Sagen og stille et bestemt 
Forslag. Jeg skal lmn sige, at jeg tror, 
det ærede Medlem tager fejl, naar han 
siger, at denne Hædersgave, som i sin Tid 
blev vedtagen af Rigsdagen, blev uddelt 
ret vilkaarligt. Saa vidt jeg erindrer, var 
der to Forslag derom, først et, hvorefter 
Hædersgavens Størrelse skulde rette sig 
efter vedkommendes Trang, og senere en 
Ændring dertil, som bestemte den til 100 
Kr. altsaa lige for alle, og saa vidt jeg ved, 
blev den given til alle, som meldte sig og 
forlangte det. 

Martin Madsen: Jeg hørte ikke, om 
det bestemt blev udtalt af det ærede Med- 
lem for Løvel .(Anders Nielsen), men jeg 
gaar ud fra, at det er Forudsætningen, at 
de, der faa dette Tillæg til deres smaa 
Pensioner, ikke ville komme til at lide 
Fradrag i deres Alderdomsunderstøttelse 
af den Grund. 

Schmidt: Naar den højtærede Finans- 
minister ikke ret godt kan tage alle dem 
fra 1864 med, vil jeg dog henstille, om det 
ikke, da der jo sikkert er flere af dem 
oppe i en Alder af 70 Aar eller derover, 
kunde lade sig gøre, at der blev sat en 
Aldersgrænse af f. Eks. 70 Aar, saaledes 
at man kunde tage dem med, der havde 
naaet denne Alder. 

Jeg er enig med den sidste ærede 
Taler (Martin Madsen) i, at det burde være 
saaledes, at Alderdomsunderstøtteisen ikke 
skulde kunne nedsættes paa Grund af 
dette Tillæg. Jeg mindes, at da vi bevil- 
gede en Forhøjelse i Fjor, blev der sat 
ind i Loven en saalydende Bestemmelse; 
Forhøjelsen af dette Pensionsbeløb kan 
ikke begrunde nogen Nedsættelse af den 
Alderdomsunderstøttelse, der i øvrigt kan 
tilkomme den paagældende. Det er altsaa 
Meningen dermed, at dette ekstraordinære 
Tillæg ikke skal influere paa Alderdoms- 

understøttelsen-. Det var sikkert ogsaa det 
ærede Medlems Mening, og det kan jeg . 
meget billige, ligesom jeg ogsaa meget 
varmt vil anbefale det Forslag, der frem- 
kom fra det ærede Medlem for Viborg 
Amts 5te Valgkreds (Anders Nielsen) om, 
at den mindste Understøttelse skulde være 
paa 200 Kr. 

Anders Nielsen: Det er ganske rig- 
tigt, som det ærede Medlem for Odense 
Amts 2den Valgkreds (Martin Madsen) 
sagde, at det maa være Forudsætningen, 
at den Forhøjelse, hvorom der her er 
Tale, ikke skal afknappes i Alderdoms- 
understøttelsen, som enkelte af de ved- 
kommende muligen maatte have. Det er 
Forudsætningen, derom er der ingen Tvivl, 
skønt det ikke er udtalt hverken under 
Samraadene eller her under Forhand- 
lingerne. Om det er nødvendigt at give 
denne Forudsætning et bestemt Udtryk, 
kan overvejes; jeg skal lade staa hen, om 
det ikke kan være nok, at det er sagt her. 
Men, som sagt, det skal blive overvejet til 
2den Behandling, og jeg skal henstille det 
ogsaa til den høitærede Finansministers 
Overvejelse. 

Finansministeren (Vilhelm Lassen): 
Jeg skal kun sige, at selvfølgelig er det 
ogsaa for mit Vedkommende en Forud- 
sætning, at dette Tillæg ikke bliver fra- 
draget i Alderdomsunderstøttelsen. Det 
kan jo blive overvejet, om det skal gives 
Udtryk i Ilovsform. 

Da ingen flere ønskede at udtale sig, 
var Forhandlingen sluttet. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Rigs- 
dagsbeslutning i Anledning af en med den 
kejserlige russiske Regering afsluttet ved- 
varende Voldgiftskonvention. 

(Forslaget findes i Tillæg A. Sp. 3ß23 
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